

صور تجلسه: چهل و هفتمین جلسہ شورای عالی آمار

رئیس جلسہ: آقای دکتر مرادی

دبیر جلسہ: آقای دکتر عادل آذر

شماره جلسہ: ۴۷

تاریخ جلسہ: ۹۲/۰۳/۲۱

ساعت شروع: ۱۱:۰۰

ساعت پایان: ۱۳:۱۵

دستور جلسہ:

- ۱- بررسی و تصویب طرح آمارگیری از مسافران (زائران) مشهد مقدس
۲. ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌های اجرایی در سال اول برنامه ملی آمار
۳. تصویب کلیات شناسنامه شاخص‌های موضوع ماده ۶۸ قانون برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران

خلاصه مذاکرات:

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ادامه دکتر عادل آذر دبیر شورای عالی آمار ضمن خوشامدگویی و تبریک اعیاد شعبانیه به رئیس و اعضای محترم شورا، ناظران محترم مجلس شورای اسلامی و سایر شرکت‌کنندگان در جلسه، در خصوص موضوع‌های مورد بحث در دستور جلسه توضیحات کلی ارائه دادند و پس از آن جلسه به صورت تفصیلی وارد دستور شد که موارد و پیشنهادهایی از سوی اعضا به شرح زیر مطرح گردید:

- آقای دکتر مرادی در خصوص فرایندهای شاخص‌ها به ویژه شاخص‌های ارزیابی عملکرد برنامه پنجم توسعه به این نکته اشاره کردند که باید به تغییرات مکرر در احکام برنامه و شرایط اقتصادی کشور در طول سال‌های اجرای آن و همچنین عدم سازگاری برخی احکام با جداول هزینه‌ای برنامه توجه شود تا از ارائه آمارهای نادرست در خصوص عملکرد برنامه پیشگیری شود و توصیه نمودند تا دستگاه‌های اجرایی از نگاه صرفاً بخشی به موضوعات شاخص‌ها اجتناب نموده و دیدگاه‌های ملی را در الویت قرار دهند. ایشان همچنین در خصوص اجرایی شدن محاسبه حساب‌های منطقه‌ای تا سطح روستاها پیشنهادی مطرح کردند.
- آقای دکتر ابوالحسنی در خصوص الزامات تدوین شاخص‌ها به موضوع نگاه بین‌المللی و بومی به شاخص‌ها اشاره کردند که باید در عین حفظ شرایط مقایسه‌پذیری بین‌المللی به ویژگی‌های داخلی کشور نیز توجه شود. همچنین تأکید نمودند در تهیه شاخص‌ها به موضوع هدفمندی برای پاسخ به نیازهای واقعی کشور توجه بیشتری شود.
- آقای دکتر دوگانی در خصوص استفاده از تجربیات سایر کشورهای دارای گردشگری مذهبی در طرح آمارگیری از زائران مشهد مقدس تأکید نمودند و همچنین آقای لبافی در خصوص پربارتر شدن سؤالات پرسشنامه و آقای دکتر رادمهر در خصوص استفاده بیشتر از آمارهای ثبتی در این طرح مطالبی بیان داشتند. همچنین آقای دکتر آذر در خصوص مستندات قانونی ضرورت اجرای این طرح در برنامه پنجم توسعه و کارگروه ملی زیارت و پیش‌بینی اعتبار مورد نیاز طرح از محل اعتبارات کارگروه مزبور و استانداری خراسان رضوی و همچنین لزوم پایان دادن به تولید آمارهای متناقض در سطح استان در خصوص ویژگی‌ها و تعداد مسافران و میزان امکانات مورد نیاز برای زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضا(ع) مطالبی بیان داشتند.
- در ادامه گزارشی در خصوص برگزاری ۴۰ جلسه کمیته آماربخشی در دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۳۹۱ (که رشدی معادل ۱۰۰ درصد نسبت به سال قبل داشته‌است) و تدوین برنامه عملیاتی پنج‌ساله آمار و اطلاعات در بیش از ۷۰ درصد دستگاه‌های اجرایی ارائه گردید. همچنین قالب ارائه گزارش برنامه ملی آمار به هیئت محترم وزیران و نتیجه بررسی اولیه در خصوص پیشرفت اهداف و احکام برنامه تا پایان سال ۱۳۹۱ (سال اول اجرای برنامه ملی آمار) توسط دبیرخانه شورای عالی آمار ارائه گردید.

مصوبات:

۱. مقرر گردید طی نامه‌ای با امضای رئیس محترم شورای عالی آمار، کلیه دستگاه‌های اجرایی (کمیته‌های آمار بخشی) موظف شوند به منظور تهیه و ارائه گزارش نهایی عملکرد اجرای برنامه ملی آمار و تقدیم به هیئت محترم وزیران، گزارش پیشرفت فعالیت‌های اجرا شده تا پایان سال ۱۳۹۱ خود را در قالب فرم ۳ تدوین شده به دبیرخانه شورای عالی آمار ارسال نمایند.
۲. با عنایت به نیاز به تصویب فوری آئین‌نامه‌های اجرایی ماده ۹ برنامه ملی آمار (موضوع ارتقای فرهنگ آماری) توسط شورای عالی آمار، مقرر گردید دبیرخانه شورای عالی آمار پیش‌نویس‌های تهیه‌شده در این خصوص را برای اعضای محترم شورا ارسال نماید و در صورت نیاز به انجام هرگونه اصلاح در مفاد آئین‌نامه‌ها، موارد حداکثر تا یک هفته به دبیرخانه منعکس گردد، در غیر این صورت پیش‌نویس تهیه‌شده به عنوان مصوبه شورا تلقی و برای اجرا ابلاغ خواهد شد.
۳. با عنایت به حجم بسیار زیاد شاخص‌های ماده ۶۸، شورا وظیفه بررسی و تصویب شناسنامه‌های مزبور را به کمیسیون تخصصی تفویض نمود. کمیسیون موظف است با تشکیل جلسات مستمر و دعوت از نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذیربط و با رعایت نکات مورد اشاره اعضای شورا در خصوص تلخیص، بومی‌سازی، مقایسه‌پذیری، واقع‌نمایی و ...، نسبت به تصویب شاخص‌ها و شناسنامه‌های مربوط اقدام نموده و صورت‌جلسات را برای استحضار اعضای شورای عالی آمار ارسال نماید. پس از نهایی‌شدن فهرست شاخص‌ها و تکمیل شناسنامه‌های مربوط، موارد برای تصویب نهایی در شورای عالی آمار مطرح می‌شود.
۴. اجرای طرح آمارگیری از مسافران (زائران) مشهد مقدس با تأمین اعتبار از سوی استانداری خراسان رضوی و با نظارت مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۲ مورد تأیید شورا قرار گرفت. مقرر شد آقای معظمی گودرزی مدیرکل دفتر فرهنگی، بازرگانی و خدمات مرکز آمار ایران به عنوان نماینده شورا بر نحوه اعمال اصلاح‌های موردنظر اعضای شورا در خصوص پرسشنامه طرح نظارت نماید. همچنین پس از اجرای طرح نیز، گزارشی از نحوه اجرا و نتایج طرح به شورای عالی آمار ارائه گردد.
۵. مقرر گردید طی نامه‌ای با امضای رئیس محترم شورای عالی آمار، بر اتخاذ تمهیدات مورد نیاز برای اجرای کامل مفاد ماده ۶۸ قانون برنامه پنجم (تهیه شناسنامه‌ها و جمع‌آوری اطلاعات مورد نیاز برای محاسبه شاخص‌ها) از سوی دستگاه‌های اجرایی تأکید شود.
۶. مقرر گردید طی نامه‌ای با امضای رئیس محترم شورای عالی آمار، تنفیذ مصوبه جلسه شماره ۴۵ شورای عالی آمار مبنی بر تخصیص ۴٪ از اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی منوط به اجرای برنامه ملی آمار برای سال ۱۳۹۲ نیز به تمامی دستگاه‌ها ابلاغ گردد.

۷. مقرر شد پروپوزال طرح امکان‌سنجی تهیه حساب‌های منطقه‌ای در سطح روستاها با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، معاونت اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران و دفاتر ذیربط در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور تهیه و در جلسه بعدی شورای عالی آمار ارائه شود.

شرکت کنندگان:

نام اعضای اصلی	آقای دکتر مرادی	آقای دکتر آذر	آقای مهندس شجاعی	آقای مهندس لبافی	آقای دکتر منظور	آقای دکتر ریاضی	آقای مهندس نیکبخت	آقای دکتر ابوالحسنی	آقای مهندس محمودزاده	آقای دکتر دوگانی	آقای دکتر رجبی	آقای اخوان ارمکی
دبستانگاه ذیربط	معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور	مرکز آمار ایران	وزارت صنعت، معدن و تجارت	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت جهاد کشاورزی	بانک مرکزی ج.ا.ج	وزارت کشور	مجلس شورای اسلامی (ناظر)	مجلس شورای اسلامی (ناظر)	معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی، رئیس‌جمهور
نماینده	---	---	---	---	خانم اشرفی	آقای حسینی	آقای مهندس رادمهر	---	آقای محمودی	---	---	آقای فتحی
مدت حضور	۲:۱۵	۲:۱۵	---	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵	۲:۱۵

سایر شرکت کنندگان:

آقای قائمی معاون طرح‌های آماری و آمارهای ثبتي و آقای دکتر علیپور معاون اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران، آقای مقتدایی مدیرکل دفتر آمارهای اقتصادی بانک مرکزی، آقای میرفلاح نصیری رئیس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آقای دوست محمدی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار، آقای گودرزی مدیرکل دفتر فرهنگی، بازرگانی و خدمات، آقای طاهری مدیرکل دفتر محاسبه شاخص برنامه‌ها و سیاست‌های کلان، خانم یزدانی مدیرکل دفتر روش‌شناسی آماری و طرح‌های نمونه‌گیری، آقای عباسی معاون دفتر برنامه‌ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار، آقای حسینی معاون مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی وزارت کشور، آقای ابوالفتحی نماینده استانداری خراسان رضوی، آقای قربانی رئیس‌گروه دبیرخانه شورای عالی آمار، خانم احمدی کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار، آقای گلندی کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار، آقای رحیمی کارشناس دفتر روش‌شناسی و طرح‌های نمونه‌گیری مرکز آمار ایران.